2

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE COOPERATIVAS

 Ao Senhor Ricardo Benedito Khouri -  Presidente do Sindicato e Organização das Cooperativas do Estado do Tocantins.

A Cooperativa ________________________________, por seu representante legal _________________________________, CPF __________________________, em atendimento ao art. 107 da Lei nº 5.764/71 e nos termos da Resolução OCB nº 052/2018, vem requerer o seu registro na Organização das Cooperativas Brasileiras – OCB Tocantins, declarando-se de acordo com a legislação cooperativista vigente e os normativos legais que regem o Sistema OCB.

Para tanto, segue anexo rol de documentos exigido pelo art. 5º da Resolução OCB nº 052/2018 e regras internas do SISTEMA OCB Tocantins, cuja veracidade e autenticidade fica, desde já, declarada, sob as penas da Lei.
Nestes termos, pede-se o deferimento.

(Local, data)
_____________________________________________

Nome Completo – representante legal

                                                                   CPF